
 

1 
 

 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

TRASLAZIONALE  
Via Solaroli, 17 Novara 28100 

 
UFFICIO DIDATTICA E SEGRETERIE 

POLO DI NOVARA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione Selezionatrice per la VI edizione del corso di   

perfezionamento in- “Formatori primary nursing”, attivata presso il Dipartimento di 
Medicina Traslazionale, per l’A.A. 2025/2026. 

  
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
VISTO l’art. 1, comma 15, della L. 14 gennaio 1999 n. 4, relativo tra l’altro alla formazione 

universitaria; 
VISTI gli artt. 3, comma 9, e 7, comma 4, del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, relativi ai 

corsi di master universitari; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la Realizzazione di Corsi di Master di I e di II Livello, 

di Corsi di Perfezionamento e di Corsi di Alta Formazione e di Aggiornamento 
Professionale; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Traslazionale n. 
10/2025/4.3.4 del 22/10/2025, relativa al corso in oggetto; 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 10/2025/11.2 del 14/11/2025, con cui si 
esprime parere favorevole sull’attivazione del corso stesso; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 11/2025/12.2 del 19/11/2025, con 
cui si attiva il corso; 

VISTO il D.R. rep. n. 2244/2025 del 02/12/2025, con cui è stato attivato il corso in 
oggetto; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande di ammissione al corso stesso 
è scaduto; 

CONSIDERATO che l’Art. 12 del summenzionato D.R. prevede la selezione delle/dei partecipanti; 
SENTITO               il Direttore del Corso, Prof. Alberto Dal Molin; 
VALUTATO           ogni opportuno elemento; 
 
 

DECRETA 
 
di nominare la Commissione Selezionatrice per la VI edizione del corso di perfezionamento 
“Formatori primary nursing”, attivata presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale per l’A.A. 
2025/2026, come di seguito riportato: 
 



 

2 
 

 

• Prof. Alberto Dal Molin, Direttore del Corso (Presidente); 

• Dott.ssa Zavaglio Andreina, Infermiere esperto in tutoraggio (Componente); 

• Dott.ssa Erika Bassi, Ricercatore T.D. di Scienze infermieristiche e Sanità pubblica 
(Componente). 
 

La Commissione Selezionatrice si riunirà il giorno 11 febbraio 2026. 
 

 
 IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO                   

 (Prof. Massimiliano Panella) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e 

ss.mm.ii. 


		2026-02-02T16:34:37+0100
	IT
	Massimiliano Panella




